PREFEITURA DE

PLANURA
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA - 2021/2024 Éz :50

Ofício n° 06412022

Planura/MG, 20 de abril de 2022.

Á Câmara Municipal de Planura

Assunto: Mensagem ao Projeto de Lei
C8mira Muncp1 de Planura

PROTOCOLO GERAL 8012022
Data: 2010412022 - Horàr10 16:28

:LgIsIatio - PIO 1312022

Exmo. Sr. Presidente,

Imos. Srs. Vereadores,

Cumprimentando-os cordialmente, encaminho o incurso Projeto de lei que "Abre
crédito adicional especial no orçamento do exercício de 2022". Há necessidade de criação da
dotação específica, haja vista que o recurso financeiro repassado servirá para alimentação escolar
especial, porém não pode ser empenhado na dotação geral. Assim, ainda que o recurso até o
momento repassado seja ínfimo, há necessidade de dotação específica no orçamento para receber
o recurso federal, que se trata de verba vinculada a qual para prestação de contas necessita ser
empenhada nesta dotação.

Sendo assim, solicito a aprovação do presente.

Atenciosamente,

U

M4TONIO L 	EL O
Prefeit Municipal

Rua Monte Carmelo, n° 44$ 9  Centro - Planura/MG - CEP 38.220-000
Telefone: 34 34277000 - Site: planura.mg.gov.br